梅 州 市 发 展 和 改 革 局
文件

梅州市住房和城乡建设局

梅市发改收费 〔⒛ 19〕 300号

梅州市发展和改革局 梅州市住房和城乡建设
局关于进一步规范物业服务收费的通知

各县 (市 、区)发展和改革局、住房和城乡建设局 :

现将 《广东省发展改革委 广东省住房城乡建设厅关于进一

步规范物业服务收费的通知》(粤发改价格函 〔2019)28” 号 )

转发给你们,请贯彻执行。

(此 页无正文 )

公开方式 :主动公开

争甲忿
吞 △卜溶

-2-

zO19年 7月 zs日 印发梅州市发展和改革局办公室

广 东 省 发 展 和 改 革 姿

广 东 省 住 房 和 城 乡 建

员

设

会

厅

粤发改价格函〔⒛I9〕 ⒛97号

广东省发展改革委 广
^东

省住房城乡建设厅

关于进一步规范物业Ⅱk务收费的通知

各地级以~⒈ 市发展改革局 (委
)、 住房城乡建设局 :

根据 《国家发展改草委关干进一步清理规范政府定价经营服

务性收费的通知》(发 改价格 (20I9〕 798号 )的要求,结合我省

实际,现就清理规范我省物业服务收费有关问题通知如下,请认

真贯彻执行:

-、 取消政府指导价范围内物业服务收费标准备案管理。实

行政府指导价的物业服务收费,具体标准由物业服务企业根据物

业服务实际情况,在政府指导价范围内与业主协商确定、不再报

当地发展改革部门备案。

二、垃圾和佘泥渣土清运费实行市场调节价。业主对其物业

进行室内装修的,其垃圾和余泥渣土清运费用由实行政府定价调

整为市场调节价管理兮业主可依法委托物业服务企业、第三方式

自行处理装修中产生的垃圾和余泥渣土。

三、装修保证金 (押金)不列入政府定价管理搴项。装修保

证金不属干价格管理范畴,不得按政府定价事项进行管理,具体

由物业服务企业、业主按有关保证金的法律、法规规定执行。

四、规范出入证押金 (或工本费 )。 实行小区出入证管理的 ,

物业服务企业应当为业主免费配置一定数量的出入证 (含 IC卡

等 ),具 体免费数量由各地价格主管部门会同住房城乡建设部门确

定。业主申请多配置或因遗失、损坏需要重新办证的,物 业服务

企业可按制作成本收取工本费,价格主管部门不再核定出入证制

作工本费具体标准?

以~L规 定白2019年 8月 1日 起执行。过去有关规定与本通知

不一致的、以本通知为准 1

公开方式 :

-2一

娣
r¨ t“

8Ⅱ

搂省☆改
伊和吣
擐住耕̌ 趱

主动公开